

招商信诺招盈二号年金保险（分红型） 产品说明书

（2017年3月版）

一、风险提示

该产品为分红保险，保单的红利水平是不保证的，在某些年度红利可能为零。

二、产品基本特征

保险责任

在主合同保险期间内，我方承担以下保险责任：

一、身故保险金

如果被保险人身故，我方将按以下两项的较大者向受益人给付身故保险金：

1. 被保险人身故时主合同项下累计已支付的全部保险费；
2. 被保险人身故时主合同的现金价值。

主合同自被保险人身故时起效力终止。

二、年金

年金领取期间为主合同交费期间届满时的保单周年日至被保险人终身，在此期间内，如果被保险人在保单周年日生存，我方将按以下金额向受益人给付年金：

1. 年金领取期间内的第一个到第三个保单周年日的年金金额为主合同基本保险金额的 30%；
2. 年金领取期间内第四个及以后的保单周年日的年金金额为主合同基本保险金额的 25%。

责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故的，我方将不承担给付身故保险金的责任：

一、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

二、被保险人故意犯罪、抗拒依法采取的刑事强制措施；

三、被保险人在主合同生效（或最后一次复效）之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外。

发生上述第一项情形导致被保险人身故的，主合同效力终止；您方已交足两年以上保险费的，我方将向被保险人的继承人退还主合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，主合同效力终止，我方将向投保人退还主合同现金价值。

保单利益

在主合同保险期间内，如果主合同累积有现金价值，投保人可以向我方申请借款。但每次借款的期限最长为 6 个月，最低为人民币 1000 元，累计借款本息不得超过借款时主合同现金价值的 80%，且最终以我方审核通过的借款金额为准。借款本息应在借款期满之日前（含当日）偿还。如果逾期未偿还，则借款利息并入借款金额视同重新借款。

当现金价值不足以偿还借款本息时，主合同效力中止。我方在合同效力中止期间不承担保险责任。

主要投资策略

公司秉承合规稳健的投资运作理念，注重安全性、流动性和盈利性的协调统一，分散投资，控制风险，通过对宏观经济和投资市场的深入研究和分析，精选投资品种，准确灵活把握投资机会。在保证产品流动性的前提下，本产品主要投资于固定收益类投资工具，进行适合的资产负债久期匹配，提供稳定回报。同时，本产品还可以投资于在监管机构许可的投资范围内的其它投资工具，以期分散投资风险，提高投资收益和产品分红能力。

三、红利及红利分配

红利的来源

该分红保险产品的红利主要来源于死差和利差。其中，利差是指实际投资收益与期望投资收益之差；死差是指期望死亡赔付与实际死亡赔付之差。

红利的分配方式

本产品的红利分配方式是现金红利。

红利的领取方式

我方提供累积生息的红利领取方式，即由我方保留红利，在每年保单周年日按我方公布的累积利率按复利方式累积生息，直至合同终止时给付。

投保人可以在主合同保险期间内申请领取全部或部分已分配的红利及其利息。

红利分配政策及影响因素

主合同为分红保险合同。红利是非保证的，在某些年度红利可能为零。在主合同有效期内，在符合中国保险监督管理机构规定的情况下，我方将根据上一会计年度的分红保险业务的实际经营情况决定红利分配方案。如果我方确定主合同有红利分配，则该红利将于保单周年日分配给投保人，并以红利通知书的形式通知投保人。红利应分日是保单周年日，而红利的实际分配日将可能因年度会计核算、审计或法律法规、监管要求而迟于保单周年日。

《招商信诺招盈二号年金保险（分红型）》在主合同效力中止期间不参与红利分配。

四、利益演示

案例一：35 岁的李女士为自己投保了“招盈二号年金保险（分红型）计划”，基本保险金额 10,000 元，交费期间为 3 年，月交保费 3,281.20 元，李女士可获得的保险利益演示如下：

招商信诺招盈二号年金保险（分红型）计划 保险利益及红利演示表													
被保险人：李女士		投保年龄：35岁		基本保险金额：10,000 元				月交保费：3,281.20 元					
交费期间：3年		保险期间：终身		单位：人民币元									
保单年度	被保险人保单年度初年龄	全年保险费	累计保险费	退保金*	身故保险金	年金(保单年度末领取)	累计领取年金	红利示例(低)		红利示例(中)		红利示例(高)	
								当年红利	累积红利	当年红利	累积红利	当年红利	累积红利
1	35	39,374.40	39,374.40	31,284.00	39,374.40	0	0	1	1	224	224	389	389
2	36	39,374.40	78,748.80	68,696.20	78,748.80	0	0	1	2	709	940	1,232	1,633
3	37	39,374.40	118,123.20	109,948.20	118,123.20	3,000	3,000	1	3	1,248	2,216	2,169	3,851
4	38	0.00	118,123.20	109,615.00	118,123.20	3,000	6,000	1	4	1,469	3,752	2,552	6,519
5	39	0.00	118,123.20	109,272.50	118,123.20	3,000	9,000	2	6	1,464	5,328	2,545	9,259
6	40	0.00	118,123.20	108,920.50	118,123.20	2,500	11,500	2	8	1,460	6,948	2,537	12,074
7	41	0.00	118,123.20	109,071.50	118,123.20	2,500	14,000	2	10	1,462	8,619	2,540	14,976
8	42	0.00	118,123.20	109,225.80	118,123.20	2,500	16,500	2	13	1,464	10,341	2,544	17,970
9	43	0.00	118,123.20	109,383.40	118,123.20	2,500	19,000	2	15	1,466	12,118	2,548	21,057
10	44	0.00	118,123.20	109,544.40	118,123.20	2,500	21,500	2	18	1,469	13,950	2,552	24,240
11	45	0.00	118,123.20	109,708.80	118,123.20	2,500	24,000	2	21	1,471	15,840	2,556	27,523
12	46	0.00	118,123.20	109,876.70	118,123.20	2,500	26,500	3	24	1,473	17,789	2,560	30,909
13	47	0.00	118,123.20	110,047.80	118,123.20	2,500	29,000	3	27	1,476	19,798	2,564	34,400
14	48	0.00	118,123.20	110,222.20	118,123.20	2,500	31,500	3	31	1,478	21,870	2,568	38,000
15	49	0.00	118,123.20	110,399.70	118,123.20	2,500	34,000	3	35	1,481	24,008	2,573	41,713
20	54	0.00	118,123.20	111,333.10	118,123.20	2,500	46,500	5	62	1,495	35,738	2,596	62,087
25	59	0.00	118,123.20	112,330.60	118,123.20	2,500	59,000	8	106	1,512	49,419	2,622	85,839
30	64	0.00	118,123.20	113,369.40	118,123.20	2,500	71,500	11	175	1,529	65,370	2,650	113,520
35	69	0.00	118,123.20	114,422.10	118,123.20	2,500	84,000	17	280	1,549	83,962	2,681	145,765
40	74	0.00	118,123.20	115,444.90	118,123.20	2,500	96,500	24	435	1,570	105,624	2,712	183,311
45	79	0.00	118,123.20	116,394.50	118,123.20	2,500	109,000	32	656	1,591	130,848	2,742	227,002
50	84	0.00	118,123.20	117,237.90	118,123.20	2,500	121,500	40	956	1,611	160,198	2,771	277,807
55	89	0.00	118,123.20	117,962.90	118,123.20	2,500	134,000	47	1,344	1,627	194,319	2,794	336,841
60	94	0.00	118,123.20	118,613.40	118,613.40	2,500	146,500	49	1,816	1,638	233,945	2,812	405,383
65	99	0.00	118,123.20	119,298.70	119,298.70	2,500	159,000	41	2,350	1,639	279,914	2,820	484,909
66	100	0.00	118,123.20	119,471.50	119,471.50	2,500	161,500	37	2,458	1,637	289,948	2,819	502,275
67	101	0.00	118,123.20	119,671.60	119,671.60	2,500	164,000	30	2,562	1,633	300,280	2,817	520,160
68	102	0.00	118,123.20	119,908.00	119,908.00	2,500	166,500	22	2,661	1,628	310,916	2,814	538,579
69	103	0.00	118,123.20	120,186.20	120,186.20	2,500	169,000	12	2,753	1,622	321,865	2,811	557,547
70	104	0.00	118,123.20	120,501.70	120,501.70	2,500	171,500	3	2,839	1,617	333,139	2,809	577,082

*注：退保金为保单年度末且领取年金前的金额。

风险提示：

- 1、本计划的犹豫期为您签收保险合同之日起 15 日内，您在犹豫期内退保，可以收回全部已交纳保费。但您在犹豫期后退保，可能会有一定损失，退保时将按合同约定退还保险合同的现金价值。
- 2、该利益演示基于本公司的精算假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，保单的红利水平是不保证的，在某些年度红利可能为零。

案例二：周女士为 40 岁的丈夫张先生投保了“招盈二号年金保险（分红型）计划”，交费期间为 5 年，年交保费 113,357.00 元，基本保险金额 50,000 元，张先生可获得的保险利益演示如下：

招商信诺招盈二号年金保险（分红型）计划 保险利益及红利演示表													
被保险人：张先生 交费期间：5年			投保年龄：40岁 保险期间：终身		基本保险金额：50,000 元			年交保费：113,357.00 元 单位：人民币元					
保单年度	被保险人保单年度初年龄	全年保险费	累计保险费	退保金*	身故保险金	年金 (保单年度未领取)	累计领取年金	红利示例(低)		红利示例(中)		红利示例(高)	
								当年红利	累积红利	当年红利	累积红利	当年红利	累积红利
1	40	113,357.00	113,357.00	87,623.50	113,357.00	0	0	5	5	1,372	1,372	2,398	2,398
2	41	113,357.00	226,714.00	190,016.50	226,714.00	0	0	7	12	2,846	4,260	4,976	7,446
3	42	113,357.00	340,071.00	300,355.50	340,071.00	0	0	9	22	4,356	8,744	7,617	15,286
4	43	113,357.00	453,428.00	420,112.00	453,428.00	0	0	10	32	5,903	14,909	10,323	26,067
5	44	113,357.00	566,785.00	547,400.50	566,785.00	15,000	15,000	9	42	7,487	22,843	13,095	39,944
6	45	0.00	566,785.00	545,642.50	566,785.00	15,000	30,000	11	54	7,464	30,993	13,055	54,197
7	46	0.00	566,785.00	543,830.50	566,785.00	15,000	45,000	13	68	7,442	39,364	13,013	68,836
8	47	0.00	566,785.00	541,962.00	566,785.00	12,500	57,500	15	85	7,418	47,963	12,971	83,872
9	48	0.00	566,785.00	542,603.50	566,785.00	12,500	70,000	15	103	7,428	56,830	12,987	99,376
10	49	0.00	566,785.00	543,255.00	566,785.00	12,500	82,500	16	122	7,438	65,973	13,004	115,361
11	50	0.00	566,785.00	543,917.50	566,785.00	12,500	95,000	17	143	7,448	75,400	13,021	131,842
12	51	0.00	566,785.00	544,590.00	566,785.00	12,500	107,500	18	165	7,458	85,120	13,038	148,835
13	52	0.00	566,785.00	545,274.50	566,785.00	12,500	120,000	19	189	7,468	95,141	13,055	166,355
14	53	0.00	566,785.00	545,970.00	566,785.00	12,500	132,500	19	214	7,478	105,473	13,072	184,418
15	54	0.00	566,785.00	546,677.00	566,785.00	12,500	145,000	20	241	7,489	116,126	13,090	203,041
16	55	0.00	566,785.00	547,394.00	566,785.00	12,500	157,500	21	269	7,500	127,110	13,109	222,240
17	56	0.00	566,785.00	548,118.50	566,785.00	12,500	170,000	23	300	7,511	138,434	13,127	242,035
18	57	0.00	566,785.00	548,848.00	566,785.00	12,500	182,500	24	333	7,523	150,110	13,147	262,443
19	58	0.00	566,785.00	549,580.50	566,785.00	12,500	195,000	26	369	7,535	162,149	13,167	283,483
20	59	0.00	566,785.00	550,314.00	566,785.00	12,500	207,500	28	409	7,548	174,561	13,187	305,175
25	64	0.00	566,785.00	553,970.00	566,785.00	12,500	270,000	39	659	7,610	242,629	13,287	424,107
30	69	0.00	566,785.00	557,566.50	566,785.00	12,500	332,500	48	999	7,669	321,860	13,384	562,505
35	74	0.00	566,785.00	560,972.00	566,785.00	12,500	395,000	51	1,425	7,720	414,003	13,472	723,437
40	79	0.00	566,785.00	564,087.50	566,785.00	12,500	457,500	39	1,893	7,753	521,043	13,538	910,405
45	84	0.00	566,785.00	566,893.00	566,893.00	12,500	520,000	0	2,292	7,754	645,210	13,569	1,127,399
50	89	0.00	566,785.00	569,458.50	569,458.50	12,500	582,500	0	2,657	7,790	789,257	13,633	1,379,208
55	94	0.00	566,785.00	571,869.00	571,869.00	12,500	645,000	0	3,080	7,824	956,433	13,693	1,671,448
60	99	0.00	566,785.00	574,525.00	574,525.00	12,500	707,500	0	3,571	7,860	1,150,417	13,755	2,010,552
65	104	0.00	566,785.00	578,702.00	578,702.00	12,500	770,000	0	4,139	7,913	1,375,531	13,848	2,404,075

*注：退保金为保单年度末且领取年金前的金额。

风险提示：

- 1、本计划的犹豫期为您签收保险合同之日起 15 日内，您在犹豫期内退保，可以收回全部已交纳保费。但您在犹豫期后退保，可能会有一定损失，退保时将按合同约定退还保险合同的现金价值。
- 2、该利益演示基于本公司的精算假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，保单的红利水平是不保证的，在某些年度红利可能为零。

五、犹豫期及解除合同

犹豫期

主合同自投保人签收之日起 15 天内为犹豫期。

解除合同

如果投保人在犹豫期内要求解除主合同，我方将向投保人无息退还已支付的主合同的保险费，主合同解除前发生的保险事故我方不承担给付保险金的责任。

如果投保人在犹豫期后要求解除主合同，我方自收到解除合同通知之日起 30 天内向投保人退还主合同在解除合同之日的现金价值扣除未还款项后的余额。

投保人在犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

本产品说明书旨在为您理解保险合同提供帮助，您的权益应依保险合同确定。